L’incidence en 2018 des ajustements sur les agrégats du compte de résultat est présentée ci-dessous :

(en milliers d’euros)

Compte de

résultat

consolidé

2018

Dérivés de change
PPA de

Thales

Ajustements

pratiqués par

Thales

Compte de

résultat

ajusté 2018
Résultat de

change

Variation de

juste valeur

Chiffre d’affaires 5 119 219 -30 162 -5 223   5 083 834

Résultat opérationnel 707 529 -30 162 - 8 527   668 840

Résultat financier -145 883 30 162 38 243   -77 478

Résultat des sociétés mises en

équivalence
205 849   39 580 48 545 293 974

Impôts sur les résultats -194 693  -9 505   -204 198

Résultat net 572 802 0 20 211 39 580 48 545 681 138

Résultat net part du Groupe 572 741 0 20 211 39 580 48 545 681 077

Résultat net part du Groupe par

action (en euros)
69,1   82,1

L’incidence en 2017 des ajustements sur les agrégats du compte de résultat (pro forma IFRS 15) est

présentée ci-dessous :

(en milliers d’euros)

Compte de

résultat

consolidé 2017

Dérivés de change

Litige

commercial

PPA de

Thales

Ajustements

pratiqués

par Thales

Compte de

résultat ajusté

2017

Résultat

de

change

Variation

de juste

valeur

Chiffre d’affaires 4 901 080 -30 941 5 833   4 875 972

Résultat opérationnel 217 935 -30 941 36 195 133 501   356 690

Résultat financier 519 559 30 941 -474 235 -133 501(1)   -57 236

Résultat des sociétés mises en

équivalence
143 951   26 384 39 583 209 918

Impôts sur les résultats -251 363  152 313   -99 050

Résultat net 630 082 0 -285 727 0 26 384 39 583 410 322

Résultat net part du Groupe 630 040 0 -285 727 0 26 384 39 583 410 280

Résultat net part du Groupe

par action (en euros)
76,4   49,8

(1)
afin de refléter les performances économiques réelles du Groupe, le montant des plus-values réalisées sur la cession de valeurs mobilières

de placement pour compenser la charge comptabilisée au titre du litige commercial est également ajusté.

Pour refléter les performances économiques réelles du Groupe et permettre leur suivi et leur comparabilité, le Groupe présente un compte de résultat ajusté :

[…]

présenté en résultat financier dans les comptes consolidés, est reclassé en chiffre d’affaires et donc en résultat opérationnel au sein du compte de résultat ajusté,

 de la valorisation des instruments dérivés de change non éligibles à la comptabilité de couverture, en neutralisant la variation de juste valeur de ces instru-

ments (le Groupe considérant que le résultat de couverture ne doit impacter le résultat que lors de l’échéance des flux commerciaux), à l’exception des dérivés
affectés à la couverture des positions bilancielles dont la variation de juste valeur est présentée en résultat opérationnel,
 de l’amortissement de l’allocation du prix d’acquisition (PPA) de Thales,

 des ajustements pratiqués par Thales dans sa communication financière,

 en 2017, de la sentence arbitrale relative au litige de nature commerciale opposant la République de Chine à un groupe de trois industriels français, parmi
lesquels figure Dassault Aviation et des plus-values réalisées sur la cession de valeurs mobilières de placement en compensation de cette charge.

Exposé sommaire sur la situation du

Groupe - Exercice 2018

Annexe 2 : Tableau des impacts IFRS 15 sur le résultat net ajusté 2017

en milliers d'euros

2017

Ajusté Publié

Impact

IFRS 15

2017

Ajusté Retraité

CHIFFRE D'AFFAIRES 4 807 530 68 442 4 875 972

RÉSULTAT OPÉRATIONNEL 348 475 8 215 356 690

Marge opérationnelle 7,2%   7,3%

RÉSULTAT FINANCIER 10 610 -67 846 -57 236

THALES et autres sociétés mises en équivalence 244 891 -34 973 209 918

IMPÔTS -114 742 15 692 -99 050

RÉSULTAT NET 489 234 -78 912 410 322

Marge nette 10,2%   8,4%

DASSAULT AVIATION

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE ET EXTRAORDINAIRE

DU 16 MAI 2019

-oOo-

EXPOSÉ DES MOTIFS

Les résolutions présentées par le Conseil d’Administration portent sur les points suivants :

Résolutions à caractère ordinaire

 1ère et 2ème résolutions : Approbation des comptes annuels et consolidés

Il vous est demandé d’approuver les comptes annuels de la société mère (résolution 1) et les comptes
consolidés (résolution 2) de l’exercice clos le 31 décembre 2018.